N illo tempore Angel⁹ dñi apparuit in somnis ioseph dicens: Joseph fili dauid noli timere accipere mariam cōiugē tuā. Et reliqua.

Dseph mariam noluit traducere: noluit eā disfamare: sed voluit eā occulte dimittere. Occulte eāz a se dimittere volebat sicut pius/ sicut māluer⁹/ sicut misericors Juste humilians se in oībus cauebat et timebat libimet illius tāte sanctitatis cōiunctiōnem adhibere. Idecirco dixit dimittā eā/ et a me lōge faciā eam/ et a cognaciōe mea Haioz enī est eius dignitas: super excellit eius sāctitas/ nec mee congruit dignitati. Hec autē

eo cogitante angelus dñi p  
visū apparuit illi dicens. Dua  
re dubitas ioseph Duare im  
prudenter cogitas? Duare ir  
racionabiliter meditar? Deus  
ē enī qui generat. Nō enī  
nascetur ex ea de spiritu sōlo  
est: qz scilicet huius nativita  
tis cooperatoꝝ spūlctūs est.  
Ille quidē est de quo scriptu  
ra p̄nūciauit dicens. Puer  
natus est nobis & fili⁹ datus  
est nobis. Pareret iquit filiū:  
et vocabis nomē eius ielum.  
Virgo generat: et tu ioseph  
hūc genitū vocabis ielū q̄ in  
terptatur saluator. Ipse enī  
saluū faciet populū suū a pec  
catis eoz. Vocabis iquit  
nomen eius hoc qd ante fuit  
qd ante secula nosatū est Nō  
tu ei ipones nomen: nec ex te  
ei vocabulū constitue/ sed no  
mina et voca exultādo ielum  
id est saluatorē eū esse testare  
Tu. Ecce concipies et pa  
ries filiū Et vocabit nomen  
eius ielus. Hic erit magn⁹  
et filius altissimi vocabit/ et  
dabit illi dñs de⁹ sedē dāvid  
patris eius. Et voca.

**E** tempoꝝ ielum cepisse  
saluare ne consideres s̄  
eciam antiquissimū saluato  
rem. Ipse enim saluum faciet  
populum suum a peccatis eo  
rum. Duo etenim per hoc ver

bum preclara designant: qd  
et deus fuerit et dñs. p̄i⁹ an  
te incarnationē xp̄s/ & qd po  
pulus ei⁹ ab eo saluād⁹ iam  
tūc ānūciabat. Et ideo dictū  
est. Ipse saluet populu suum  
a peccat⁹ eoz vt vere de⁹ Dei  
enī est virtutis a peccato sal  
uare vel p̄tā dimittere. Iuste  
ergo fili⁹ dei habēs pp̄lm su  
um venit vt dictū est ipsū li  
berare a peccatis atq̄ saluare  
sine ex iudeis sine ex gentibus  
De quo ipse p̄ prophetā iā fue  
rat elocutus dicens. Dñs di  
xit ad me filius me⁹ es tu ego  
hodie genui te Pete a me & da  
bo tibi gentes hereditatem  
tuam et possessionem tuam  
terminos terre. Ipse saluabit  
populu suū a peccatis eozū:  
sanguine videlicet suo cūctos  
redimens/ morte sua de mo  
ritis eos liberans potestate Ip  
se saluabit hoc est saluator  
omnium hominum atq̄ cre  
dencium est. Hoc autem totū  
factum est. Quid totuz? Hoc  
de vnigeniti descensione hoc  
de domini incarnatione: hoc  
de angeli ad virginem desti  
natione hoc de ipsius virgi  
nis despousacione et casti  
tate. Hoc de huius sacratissimi  
iesu nominis exaltacione.  
hoc enim totum factuz est ad  
tocius mūdi salutē. Hoc autē

## Augustus

totū factū est vt vnū cōplere tur & vnū cōsumareſ Quid? Illud q̄ virgo genuit: q̄ vīgo permanſit: et intacta virgo perſeuerauit. Ecce inquit virgo in vtero cōcipiet et pariet filiū. Pariet filiū ad de-nuo reparādū adam ad inobedientiā euc p̄ marie obediēciam excludendā. Ad erigendū iacencū gen⁹ qđ p̄ mulieris temerariā crudelitatez fuerat ante deiectū Cū ap̄ propinquasset iesus hierosolymis turbe autem q̄ precedebant et que ſequebanſ clama-bant dicētes oſanna filio dauid benedictus qui venit ī no mine dñi. Rex israel oſanna in excellis. Dñe ſaluſ me fac o dñe bene proſperare be-neditus qui venit in noſe do mini. Rex israel.

T vocabunt nomē ei⁹ emanuel: quod interpretatur nobiscū deus. Vocant nomē eius prius angeli psal-lētes ī eius generacione atq̄ gaudentes ſicut deū omniuſ et regem pacis ad hominē ve-nientē. Deinde apli unigeniti dei dñacionē atq̄ virtutez oib⁹ gentibus predicantes. Adhuc et sancti martyres cōtra ignes et gladios vſq̄ ad mortem reſiſtētes. Deinde cū ti credentes hocipſū nomen

vſq̄ ad cōſumacionem ſeculi memořates atq̄ laudantes. Et vocabunt nomen eius e-manuel: qđ interpretatur nobiscū deus. Qui vocabunt niſi iuſti quoq̄ vocabilē ī ter-ra nomen nouuž. Non ſicut prius in figuris et in imaginib⁹: ſed facie ad faciē appa-rentem/ nobiscū deus. Abra-he patri credencū tribus ho-ris temporis licet non p̄ ipſā ineffabiliē deitatis ſue ſubſtā-ciam/ ſed pocius per angelicā ſpeciē a meridie viſus eſt No-bis trifta tribus annis in terra appariuit/ et cū hoībus conuerſari dignatus eſt. Ja-cob b̄neui tēpoze p̄ angelū ni-chilominus appariuit collu-ctans cū eo/ quiq̄ ſe ab eo ſuperari permifit ut hunc mun-dum coſde merito benedice-ret atq̄ israel nomiaret. No-biscū deus amplius magisq̄ pro nobis magnificum certa-men adimplēs & vſq̄ ad mor-tē accedēs ut moxte ſua mor-tem occideret et benedictionē atq̄ immortalitatē mundo coſde populo condonaret/ q̄ fiducialiter dicit nobiscū de⁹ Per euangelistar̄ & apostolo-rum p̄dicationē/ per fācti ſui corporis sacramentū/ per glo-riofie crucis signaculū/ p̄ glo-riofi nois ſui exaltacionem.

Per ista ergo oia nobiscum de-  
us. Ipsi honor et gloria in se-  
cula seculorum: amen. Tu.  
Hec autem scripta sunt ut creda-  
tis quod iesus est Christus filius dei:  
et Ut credentes vitam habeatis  
In nomine eius. Confitemini  
nisi domino et invocate nomen eius  
annuntiate inter gentes opera  
eius. Ut. Gloria. In nomine  
Te deum lauda. Ad  
introitum nostrum in nomine domini.  
Qui fecit celum et terram.

Deutum est nomen eius  
Iesus quod vocatum est ab  
angelo priusquam in utero coe-  
peretur allata. Dominus regna.

Laudate nomen domini nostri Ie-  
sus Christi qui suavis est ipse et in  
eternum misericordia eius allata. Jubilate.  
Benedic te domine Iesus  
in vita mea et in nomine tuo le-  
uabo manus meas allata. Deus deus.  
Justi tulerunt spo-  
lia impiorum et decantauerunt  
nomen tuum domine et vistrice ma-  
nus tuam laudauerunt pariter  
domine deus noster. Benedicite.

Juvenes et virginines senes  
cum iunioribus laudent nomen  
domini quod exaltatum est nomen eius  
solius allata. Laudate.

Mnibus quod invocant no-  
men domini nostri Iesu Christi in  
omni loco ipsis et non gracia  
vobis et par a deo patre nostro  
et domino Iesu Christo. Deo gratias.

Etu auctor clemencie: to-  
cius spes leticie: dulcoris  
fons et genitrix: vere cordis deli-  
cie. esudecus angelicus: iau-  
re dulce canticum: in ore mel mi-  
rificum: in corde nectar celicum  
etu flos matris Virginis: fa-  
uus natus dulcedinis: deus huius  
ni generis: da lucem veri lumi-  
nis. etu sole sereniorum: et bal-  
samo suauiorum: omni dulcore  
dulciorum: pre cunctis amabiliorum.

etu summa benignitas: mira  
cordis iocunditas: incomprehen-  
sa bonitas: nos stringat tua  
charitas. rex virtutum rex  
glorie: rex insignis victorie: ie-  
su largitor gracie/ honor celestis curie.  
e celi chorus predicit: et tuas laudes replicat:  
Iesus quoniam letificat: et nos deo  
pacificat. Iria tibi domine quod na-  
tus es. Sit nomen domini Iesu  
benedictum. Ex hoc nunc et  
usque in seculum. Joseph fili-  
david noli timere accipe ma-  
riam conjugem tuam. quod enim in ea  
natum est de spiritu sancto est pariet  
autem filium et vocabis nomen  
eius Iesum. ipse enim salutem sa-  
ciet populum suum a peccatis eorum

Benedictus. Deus quod glo-  
riosissimum. Ut  
ecatum est.

Laudate. Legem pone.  
Omnibus qui in. Lauda

August⁹

bo nomen dei cū cātico alla  
alla. Et magnificabo euz  
in laude alla alla. Bñdic  
aia mea dño. Et oia que  
intra me sunt nomini sancto  
eius. Deus qui glōiosissi-  
mā. Bñdicaz

te. Desecit.

onne quodcūq; facitis  
in verbo: aut in opere/ oia in  
nomie dñi nostri iesu xp̄i fa-  
cite gracias agentes deo & pa-  
tri per ipsū. Benedic aia  
mea dño Alla alla. Et oia  
que intra me sunt nomini scto  
eius alla. Non nobis dñe  
non nobis. Sed nomini  
tuo da gloriā. Ju-  
uenes. Mirabilia.

Enūciamus autē vo-  
bis fratres in noīe do-  
mini n̄i iesu xp̄i vt subtraha-  
tis vos ab omni fratre ābu-  
lante inordinate et nō scdm  
tradicioneū quā acceperunt  
a nobis. Non nobis dñe  
nō nobis Alla alla. Sed  
nomini tuo da gloriā Alla.

Sit nomē dñi iesu bñdictū  
Ex hoc nūc. De⁹ qui

Vocatū est

Omībus qui.

Hec autem scripta.

rultet eoz p̄ce. Omnis  
terra. Exurgens autē io-  
seph a somno fecit sicut p̄ce

perat ei angelus domini & ac-  
cepit cōiugem suam et nō co-  
gnoscebat eam donec peperit  
filium suum primogenitum  
et vocauit nomen eius iesum  
alleluya. Magnificat.  
Deus qui glōiosissimum

Adiutorium nostrum in no.

Vocatum est nomen. Do-  
min⁹ regnauit.

Benedictus Magnifi-  
cat

Quicunq; vult.  
Te iure laudant

Glo-  
ria tibi domine qui na.  
Alma chozus.

Vocatū est.

Salua  
toz mundi. Letamini ī do  
mino. Infirmitatē.

C

Uem non libet  
de cōsolaciōis plenitudine sa  
cri noīs iesu diuīus contem  
plādo immozari? Uideam⁹  
igitur de incōprehēibili hui⁹  
sacratiſſimi nominis institu  
cione: quibus nempe litteris  
integratur: et forſatis non  
videbitur inutile: nec deerit  
deuotis venerabile sacramē

B C

tum. Duabus ex syllabis ie  
sus conficitur paucis tamē  
litteris syllabe constituūtur  
Sed quid in hac litterarum  
serie charissime queris? Audi  
Si enim ut ait saluator⁹ om  
nes capilli vestri numerati  
sunt quos nature ascribitis/  
quanto magis littere sub nu  
mero pauco in quarum adu  
nacione tanta copia plenitu  
dinis sapiencie et sciencie dei  
celi et terre et oīum que in eis  
sunt: non inutilis conside  
racio putetur. Gloriam pre  
buit viro in capillis? arboz⁹  
in foliis nec est in obliuione  
eorum quanto magis glo  
riam non dabit nomini suo  
in sacri nominis iesu litteris  
In his duabus syllabis la  
tet totum quod querim⁹ qđ  
adhuc nescimus quid est/ vñqz  
iesus fiat omnia in omnibus  
Opera enim dei perfecta sūt:  
nec vnum iota aut vn⁹ apex  
preteribit donec omnia fiant  
quia omnia numero/ ponde  
re mensura fecit et statuit.  
Tu autem.

uius ergo noīs integracio  
cum operis est dei: vnum io  
ta non erit inane. Quare hec  
oīa dico? Qz littere hebzeoz⁹  
oēs pene interpretabiles sūt:  
grece aut latine non sic: neqz  
barbaroz⁹ littere. sicut nēpe

R ii

## Augustus

diuinitatis maiestas imensa dignatur sub erigua carnis massa latere/ ita et iundans sue bonitas dulcedinis paucis sub lēis signari ad nēm gaudiū meritū et premium. Sacruū fēces audite mysteriū nēis mentis auribus resonet hoc nomen iesu benedictum qd apud hebreos tribus lēis cōprehēditur cū titulo p̄ncipiū vite exēplū cōclusione et p̄ncipiū est cōclusio. Iste p̄ncipiū ī die virtutis dei in splendozib⁹ sāctor⁹ ante luciferū genitus. Iste verbū in p̄ncipio apud deū: iste p̄ncipiū in quo creauit de⁹ celū et terrā et oīa que in eis sūt. Iste est qui interrogantibus iudeis quis esset dicit: p̄ncipiū q̄ et loquoī vobis. Iste est cōclusio et finis apud eos ī quos fines feloz deuenerūt Cū verbū dei p̄ncipiū sit ca ro finis hominū factū. Iste caput et finis qui oīa morte cōclūlit cū dixerat cōsumatū est. Bene hīc ait zacharias p pheta. In dieb⁹ illis erit dñs vñus & nomē ei⁹ verū.

Iquet ex dictis saluatorēm esse iesu p̄imum et nouissimū p̄imū ī creacione nouissimū in redēpcione p̄imū in benefaciendo: nouissimū in retrībuēdo: et hoc quid est nisi vt

veritas vocis signati certitu dinē indicet. Si iacob post lūctaminis ner⁹ hoc solēne nōmē isti meruit sibi iponi tribus cōfectū syllabis: vir di dēns deū īterpretatibus/ sub figurato velamine christum iesū futurū significantibus/ multomagis duabus in xp̄i iesu noīe signatur mysticum leticie sacramentū. Admire mur cū cuius sapientie non est numerus cui⁹ magnitudinis nō est finis vt soli polig vñā faceret rempublicam duab⁹ syllabis paucis q̄ cōnexis litteris voluit innotesci: ex voluntate ac potestate dignante sua bonitate. Quare iesu si bene scis/ sat est si cetera nec scis. Nam hoc est nescire/ sine xp̄o iesu plurima scire apostolū audi. Michil me iudicavi scire inter vos/ nisi iesum chri stum et hunc crucifixum.

Ostra rursū replicat gaudia ista festiuitas sātā: vt cui⁹ aimus min⁹ reso cillabatur in beati noīs iesu integracione iā adipe et pinguedine sc̄ificacionis eiusdē repleat aīa ei⁹/ & labiis exultaciōis laudet nomē dñi sātā Ipa nāq̄ felix noīs īterpre tatio sic nos in eo sc̄ificat/ vt

dignissima laude super omia  
sanctificetur in nobis iesus  
vere salus interpretatur. Et  
merito quia domini est salus  
et sup populu suu benedictio  
eius. Cuius eius? Eius dico  
qui operatus est salutē in me-  
dio terre: qui extendit inuitā-  
tes manus suas ad retribuen-  
dum ut venientes cum exultatione:  
portantes manipulos iusticie ab oriente et occi-  
dente recumerent cum abra-  
ham ysaac et iacob in regno  
patris nam q̄tum distat or-  
tus ab occidente longe fecit  
a nobis iniquitates nostras  
misertus nostri. Tu.

Sic est verbū qđ misit deus  
et sanauit oēs de iteracionib⁹  
suis. Sic nobis est salus ut  
suo actu beato pariter sit no-  
stri terminus doloris et per  
deitatem in gloria terminus  
felicitatis eterne. Caueamus  
igitur charissimi ne sibi dege-  
neres simus. Nempe sicut per  
bonos glorificatur ita et per  
malos ad eius opprobrium  
et contemptum blasphematur  
iustus iesus deus noster.  
Sanctificemus illum in no-  
bis ut et ille nos sanctificet  
in se. Qui non sanctificat ie-  
sus non sanctificabitur ab eo.  
Sanctificamus iesum in no-  
bis: quando scientes eum san-

ctum timemus cum et sollici-  
te vigilamus ne forte viole-  
mus eum per opera mala.  
Sicut qui ueste fulgida vesti-  
tus fugit sozdes: ne cōquinet  
eam: sic qui in corde suscipit  
iesum sollicitus esse debet ne  
cōtaminet eum. Lucis profe-  
cto ad tenebras non est con-  
uenio: nec iesu xp̄i ad belial.  
Scias ergo si contaminatus  
fuerit in nobis ille qui sui in  
natura incontaminabilis est  
iniuriam istam nostro vindici-  
cabit interitu. Tu.

pirat opera salutis et exer-  
cit. Jesus interpretatur salu-  
taris. Nec sine merito clame-  
mus proinde singuli cōuerte  
nos deus salutaris noster/ et  
auerte iram tuam a nobis.

Si vero sanguis hyrcorum  
aut thaurorum et cinis vitu-  
le aspersus inquinatos san-  
ctificabat ad emūdacionem  
carnis peccataricis/ q̄tomagis  
sanguis christi quem pro no-  
bis effudit abunde: qui et per  
spiritum sanctum semetipsum  
obtulit immaculatum deo pa-  
tri emūdabit sc̄ificabitq; cō-  
sciēciā n̄am ad seruēdū deo  
viuēti ut digne famulemur  
ei et reprobationē accipient  
q̄ vocati sūt hereditatis elne?  
Nō enī sonat s̄tūs nisi sanguine  
tingit. Sanguine iesu tinge-

## Augustus

ris: ut salutaris sit tibi iesus  
Dñemus igitur fratres assi-  
due ad iesum ut suam nobis  
infundat grām per quam per-  
ueniamus ad interminabile  
felicitatē que salutaris appel-  
latur. Dicam⁹ ergo. Ostende  
nobis dñe iesu m̄iam tuam  
et salutare tuum da nobis.

Audia festi cōtēplātes  
beatissimi nominis iesu  
descripcionem persecutemur  
Ad nostrā doctrinā mentisq  
consolacionem aduertēdum  
esse arbitroꝝ nō ociosum qđ  
sub legis figura pr̄eterit fa-  
ctum: quod nobiscū gracie  
agitur in re que in eternū est  
p̄māstura. Legimus vtq; ap̄d  
hebreos tetragramaton reue-  
rencie et honoris nomen dei  
fuisse dignissimū summi pon-  
tificis fronti supeminēs atq;  
lamina aurea sculptum. Hoc  
lēis quatuor hebraicis scrip-  
tū fācti p̄cīnūre p̄es magni  
esse mysterii. Tetragrama-  
ton namq; nostra in lingua  
sonat iste est principium vite  
Nec profecto hoc aliud no-  
men venerabile iesus qđ prin-

cipiū vite: hoc est saluatorē  
esse iesum ch̄ristum designare  
perhibetur. Signatur ergo  
iure sub iesu nōe quod in fi-  
gura presuit sub altero. D  
nomen cūctis admirabile ter-  
rible peccatorib⁹ et perama-  
bile iustis. Nec hoc latuit in  
sonno iacob: qui cū scalam  
vidisset terram celosq; tan-  
gentem: ait. D qđ terribilis  
est locus iste. Sacrum myste-  
rium īnuens ut malis fieret  
terribilis/ quos spiritu oris  
sui interficeret/ qui bonis ve-  
nerat ut angelus consilii et  
fieret pater futuri seculi chi-  
stus iesus qui inibi natus est  
ubi scalam viderat iacob.  
Iesus igitur est scala celi/  
quia iesu scanditur celum.  
Signatur ergo in fronte mē-  
tis deuote que aīma iusti me-  
rito nūcupatur.

aude igitur gaudio mag-  
no scutifer iesu ch̄isti: qui dū  
gurgite sancto immergit:  
sacro inungeris crismate at-  
q; alta fronte crucis signo  
insignitus fueris totus in te  
describitur iesus. Impressus  
anime caracter indelebilis ie-  
su nomen gracie importat  
Hinc in apocalipſi scriptum  
est. Videbunt faciem eius/ et  
nomen eius scriptum in frō-  
tibus suis. Quod laminā au-

ri typice gestabat in fronte pontifer: iam eternaliter iustus quisq; sub nomine gerit in anima. O gens sancta genus electum regale sacerdotium populus acquisitionis vobis credentibus honor et virtus: ut virtutes eius iesu annuncietis de die in diem donec auferatur luna qui detenebris vos vocavit in admirabile lumen nominis sui et glorie. Gaudete iterū dico et exultate/ q̄r nomina vestra scripta sunt in celis: per iesū christum qui est primogenit⁹ mortuorum/ et predestinatus filius dei in virtute. Ideo permittus ut decuit nomen eius inscriptum dixerat sicut per prophetā ait. In capite libri scriptum est de me/ ut facere voluntatem tuam.

On absq; propheticō presagio reor id esse actū ab iniquo pylato: sicut nec qd cayphas pontifer prophetauit nescire enter dicens meli⁹ est ut vñ moriatur pro populo Q̄ ut tota gens pereat. Deniq; insulantibus iudeis pylatus ait: quod scripsi scripsi: quando pro titulo triumphali ererit iesus nazarenus rex iudeorū. Hoc trib⁹ linguis scriptū est/ hebreica/ greca/ et latina/ ut xpī fides toto orbe terrarum

annūciaretur ad salutē. Nomen iesu ad cōtumeliā ererit hierusalem in terris: ut inueniretur ad gloriam i hierusalem cuius participacio in ipsū in celis. Unde iohannes in apocalipſi vidit sanctā ciuitatem hierusalem habentē claritatem dei. Videlicet in fundamentis duodecim portarū lapide precioso ornatarum: noīa apostolorū et agni iesu christi splendide descripta. Ubi et templum erat deus et agnus ille christ⁹ iesus omni maiestatis gloria plenum. Ad hoc charissime felicem⁹ nos ingredi: ut sicut vendicat in nobis esse et bonum: ita et nos maneamus in illo

**Vida mens hominum  
dūscire semper appetit**  
cogimur inferre quomodo iesu amenissimum nomen prænuntiatum est. Prophetam audi. Reuelabitur filius meus iesus cum his qui cum eo iocundabuntur. Et sequitur. Post paucos annos morietur filius meus iesus: et conuertetur seculū. Satis namq; ex effectu manifesta patet hui⁹ diuini oraculi prænuntiata veritas. Quid manifestius apercias ve illo propheticō

## Augustus

vaticinio: in deo gaudebo et exultabo ī deo ielu meo? Quē nascēdū corpōris nō viderat oculo lōge monuit ex nomine pariter et re. Nā diuin⁹ ille clavas dicit Ex utero matris mec vocauit me nomine meo. meo utiqz nō alieno: qz iesus scdm carnē saluator⁹ appella tus est/ q ab eterno saluator⁹ erat scdm diuinitatē. A seculo non est ignotum sacrosan ctū nomine iisu/ cū a tot tātisqz viris fidei testimonio dignis prophetice ac mitifice p̄enū ciatum est.

uāq̄ vero in veteri testamento nōnulli appellati sūt noīe iesus: vt iesus naue qui ioseue dicebat. iesus sirac/et ie sus filius iosedech: eoz tamē nullus futur⁹ erat qui saluū faceret populu suū a p̄atis eo rum. Plures fateor⁹ in lege p̄ nominati fuere anteq̄ nati/ ismael/ psaac/ sanson: iosityas citrus/ agag/ hicremias atq̄ iohannes baptista/ sed oēs ie sum xp̄m designare censem⁹. Alios vero ex lege saluator⁹ nouimus/ moyse/ cyrū/ et ioseph: nec eoz aliquis qualis iste ad quē genu flectimus iesus: nomine et re p̄figurabat. Sūt et isti saluatores/ nā ql̄ quis eoz magne salutis fuit promotor⁹ aut ppli remouit

dedecus: aut ab īgruenti clade liberavit patriam: singuli tamen sub vmbra degentes ī spe aduentus dñi n̄i ielu xp̄i Namq̄ iel⁹ xp̄s heri et hodie Recte ergo et iuste īpositum est sibi nomen: qd̄ est laudabile ab ortu solis usq; ad occasum. Si enī hominū conceitus si angeloz iubilus canoz mentes allicit/ iubilantes animos efficit vt se vir capere possit non min⁹ p̄fetto hoc verbum iesus qd̄ p̄enūciari mandauit in mille generaciones. Nobis speculantib⁹ q̄ non licet homini loqui: sit iesus verbum semp manens ī ore & opere/ qui semp est verbum dei manas ex corde Mōster iesus est verbū dei: qz verbum dei caro factū habitauit in nobis.

riplici nomine deuote in signitu et p̄enūciatum saluatorē ex euangelio didici mus. Primo filius dei appellatur: scđo xp̄us: tertio iesus Uocatur etenī fili⁹ dei/ ī q̄tū est de deo deus. Chist⁹/ quia homo a plona diuina q̄tū ad humanā naturam assumptus. Iesus/ vt de⁹ humanitati coniunctus. Fratres igitur charillimi qui in puluere estis ergescimini et laudate Ecce dñs venit cū salute/ ve

nit cum vnguento: venit cuȝ gloria Neḡ enī sine salute ve nit iesus/ neḡ chrisȝ sine vn ctione/ neḡ sine gloria venit filius dei. Ipse equidē salus ipe vncio: ipse gloria Deū & dñm n̄m iesū xp̄z his modis cognoscimus: noīe. natura. nativitate. potestate. et p̄fessione. Hūc iesum saluatozem sancti predixerūt pphete: de eo testatur pater/ de se ipe p̄f tetur. Apostoli p̄dicat. reli giosi credunt. demones con fitent. iudei negant. gentiles in passione cognoscūt. Ob mutescat ergo oīs impietas que filiū dei iesū chrisȝ esse negat aut dubitat. Discedat impia gens iudaica/ que dei filiū chrisȝ iesum incarnatū spernit et denegat. Accedas o aia xp̄iana: p̄fitteamur nomi ni sancto dñi: & gloxiemur in laude iesu. Cui honor & glo ria per infinita sclor̄ secula amen. Tu.

## Saluator.

On latet nos dilectissimi deo et hoībus quomodo nouissimis diebus iesis deus suam multiplicauit misericordiam: vt nobiscū gracie magnificaret leticiam qui non solū aduenit domiatoꝝ dñs/ sed qualis quantus ve fuerat ostendit/ cū pie et mā suete manifestauit suū nomē eozam hoībus. Crediderunt patriarche de chrisȝ futura i carnacione certificati patres fuere: qbus profecto hoc de quo agim̄ deuotū nomē manifeste nō est reuelatū. Jacob xp̄m sc̄arnandū p̄dirit. Nō auferet inquit sceptrū de iu da & dux de semore eiꝫ: donec veniat qui mittēdus est. Hoc mirabile misteriū sed mirabilior̄ dei bonitas: vt gloriōsiꝫ sui iesu nomen venerandum a nobis sua mediante passio ne exaltaretur quod p̄xiꝫ fue rat absconditū. Vocabulum istud iesus dulce & gloriōsuz omni adoratu cultuȝ dignissimū nomen super omne no men/ nō decuit ab hoībus ap pellari neḡ ab eis afferri in mundum: sed ab excellencio ri maioriȝ natura angelica Gabrieļ ergo ad mariam ait

## Augustus

Ecce concipies in utero et paries filium/ et vocabis nomine eius iesum. Hoc nempe nomen nouum/ quod os domini non hominis nominauit.

uāq̄ enī legifer deo acceptatissimus moyses diuina oracula accepserat et ut amicus ad amicum locutus est ei deus: hoc venerabile nomen non vidit aperte petenti videre faciem eius ait. Non potes videre faciem meam et vivere: sed posteriora mea videbis. Populus israel moysē signatus incarnationem circūcisionem passionem et ascensionem que dei posteriora appellantur re et nomine vidit quem ille in rubo nec anteriores suis inuisibilis dei maiestatis potuit cernere viuens. Noluit eius nomen nosci ad salutis plenitudinem de celis: usq; dū nascere plenitudine temporis et noſaret in terris. In facie noſatur de⁹ ego sum: in posteriorib⁹ iesus appellatur. Primum nomen ignoti dei et timoris iesus nomen ab oībus pregiustatū est et amoris. Jesus amor idicibilis amor delectabilis/ amor inertingubilis. Ies⁹ peccati abluit maleficiū ne culpa coquinet mentem sanctificat: ne reat⁹ ad penā obliget ad gloriam iustificat

Unde apostolus ait. Abluti estis sanctificati estis iustificati estis in nomine domini nostri iesu christi. Hoc ergo nomen domini quicunq; inuocauerit: saluus erit.

eneremur igit̄ hoc deuotissimum nomen et oīa quecūq; facim⁹ in verbo aut in opere ut suadet apls in nomine iesu faciamus. Quippe bene erit oībus inuocantib⁹ eū in veritate et voluntatem timencū se faciet: et deprecacionē eorū exaudiet iesus. Iesū beatus ignatius sue passiōis in agone inuocauit et bene sibi erat bestias ferocissimas ardentes simos ignes: cetera genera tormentorum superauit/ glōsū memoiale ultra humanam estimacionē corde suo scripsit tū suscepit de manu dñi iesu sempiternū. Nāq̄ corde particularim scisso litteris aureis scriptus inuenitur iesus cuius ob mirabilem graciam/ plures venerantur eū fideles Dyonisius atheniensis hui⁹ virtute noīis eccl̄ illūiauit/ euāgeliste iohāni venenū nō nocuit. Dyane in nomine iesu templū deiccat/ aristodemus intoxicatos mortuos suscitauit. Claudū sedētē in porta petrus et iohannes exererūt/ enē paralítico petr⁹ gressū

restaurauit/ ac thabitam vi-  
duam mortuam vite prestante  
reduxit viuam. Merito ergo  
colendū et venerandū est tam  
efficac nomen ad cui⁹ virtutē  
grām & solacionē tot tātagz  
cōsistunt miracula. Tu aut.

A solis ortu.

Dnsitētib⁹ hoc saluti-  
fer ielu nomē cozā hoi-  
b⁹: copiosa merces reprobrit-  
titur ī celis. Veneremur igit̄  
inuocādo inuocem⁹ cōfiteō  
et cōfiteamur noīe sctō ei⁹ qm̄  
bonū est. Qm̄ qui confitetur  
cōfitebis a dño ielu xpō cozā  
deo patre et angelis/ non in  
terra sed in celis. O vere bea-  
ta cōfessio hominis: sed feli-  
cissima ielu filii virginis. Il-  
la cōfessio mortientis et me-  
rentis in via. ista in eternum  
viventis atq̄ premiantis in  
patria. Illa laudis/ ista re-  
tribucionis. Illa in peregri-

nacione ista in beata quiete.  
Corde simul et voce iesum ve-  
nerare: et opere ne detractes  
quia qui ore aut opere iesum  
negat/ fidem negat et est infi-  
deli deterior. Nec quisq̄ de si  
de ieu requisitus: celare ha-  
bet hoc nomen glorioſissimū  
Qui enim pro nomine ielu  
mozi paratum non se inuen-  
rit: nec se nouerit foze christi  
anum. Pauli ut testantur mi-  
racula: amputato capite pal-  
pitans lingua ter iesum con-  
fessa est: ad cuius nominis cō-  
fessionem tres fontes vbi lā-  
guidi et infirmi sanātur mi-  
rum in modum eruperunt.  
Saulus audita voce hac ego  
sum iesus quem tu persequer-  
is: eecus cecidit/ ab anania  
in ielu nomine baptizatur:  
atq̄ a suis oculis squamis ca-  
dentibus illuminatur. Gau-  
deamus igit̄ euangelizan-  
do hoc dulce nomen: ut ab  
ipso laudemur: et vasa glo-  
rie cum paulo simus electa  
vnde scriptū est vas electiōis  
est michi ut portet nomē me-  
um cozam regibus.

oe deuotissimū nomē fra-  
tres mēte honorem⁹ dñi cogi-  
tatur voce dñi audit verbo  
dum enunciatur oratione  
dñi legitur inspirata visione  
aut scriptura dum videtur:

## Augustus

quia profecto oībus his modis esse habet iesus. Est prete rea nō venerabile solū hoīb⁹ sed et demonib⁹ multū terrible. Clamāt nāq semper ieu su cur venisti ante temp⁹ nos pdere? xp̄i discipulis hec potestas tradita est/ vt suo ī noīe demonia subiicerēt. Angelis pfecto hoc nomē letabili/ cū in eo ip̄oz ruīna reparatur Hinc subtili⁹ fuit pphetatū. utili⁹ poptatū/ gracioli⁹ nobis publicatū. Et q̄q̄ greco sultū & iudeo scādalosū hīis tamē q̄ salui fūt sume virtu osū est. Nec īmerito vendicat sibi nomē qđ est sup oē nomē Hoc ergo nomē deuotissime veneremur: a quo n̄a fluūt cūcta presidia iesū dulcia p̄e cordia pulsent: exit⁹ aquarū n̄ei deducat oculi atq̄ crebzis singultib⁹ arida suspirēt pētoza. Quorū non erūt p̄pūta corda tot ubi vident legūtur q̄ facta miracla? Ergo dulcissime iesū si dulce est flere de te ī mūdo: q̄ dulce est de te ieu gaudere ī celo.

xultet iam angelica turba ob hui⁹ festi sacrati noīs ieu diuina mysteria ac pro tante benignitat⁹ dignitate: itonet canoꝝ iubil⁹ cordi et oī salutaris. Gaudeat se n̄a regio tāti noīs illustrata honori⁹

ppls sedēs in tenebris fēciat se amississe caliginē et in hoc beato noīe gaudeat recepisse salutem. Letek pia mē ecclia hui⁹ festiuitatis decorata gaudiis xp̄ianoz deuotis melodiis vociferet hec ecclia xp̄i. Cōgaudent hui⁹ fāctissimi festi pcuratores in quo non de⁹ detinet sed graciā cōfert seruatoꝝ copiolā merēdi materiam vt plenius glozientur in laude sui hoc fidei hoc spei hoc charitat⁹ nomē fūdamē tū merito nūcupat a quo nō potest qlq̄ aliud ponere: q̄ id positū est xp̄is ieu⁹. Exculpem⁹ de hoc lapide angulari qui creuit in mōtē varia tabernaculi festi et cauti sim⁹ ne segnes dilectione gliaciōe pigri īueniamur in xp̄o ieu. Hūc diligere ex toto corde teneris tota aīa & oīb⁹ viribus tuis. Ecce homo. Nichil reliquit q̄ totū sibi vendicat pro spice quid negas vide qđ potes mensures opere quid debes: ieu xp̄o vero regi imortali q̄ viuit et īperat per scelz de⁹ atq̄ vētūr⁹ ē iudicare viuos & mortuos & scelz p ignē.

N illo tpe/ postq̄ cōslūmati fūt dies octo vt cūdideretur pr̄er vocatū est noī

men eius iesus. Et reliqua.

Ez ei querere est xpia  
nis cur voluerat dñs  
circuncidi propter quid circu-  
citus est propter quid passus  
propter qd tali ac tanto noie  
vocat<sup>9</sup>. Nichil hor<sup>z</sup> ppiter se  
sed oia propter electos omia  
propter delicta nra. Quod  
vocatu est inquit ab angelo  
priusq<sup>z</sup> in vtero cōciperetur  
Vocatu plane no impositu  
nēpe hoc nomē ei est ab etno  
A natura ppria habet vt sit  
saluator<sup>z</sup>: innatum est ei hoc  
nomē no inditu ab humana  
vel angelica creatura. Sed  
quid dicimus q<sup>z</sup> egregius ille  
propheta hūcipm puerū mul-  
tis noībus appellandū foze  
predicens hoc vnum tacuisse  
videtur: qd solū premonuit  
angelus vt testatur euange-  
lista vocatu est nomen eius?  
Erultauit esayas vt videret  
hūc diem: & vidit et gauis<sup>9</sup> est  
Deniq<sup>z</sup> et loquebat gratula-  
būdus et laudans deū/ puer  
natus est nobis et fili<sup>9</sup> datus  
est nobis cui<sup>9</sup> imperiū super  
humerū eius et vocabitur no  
men ei<sup>9</sup> admirabilis consilia  
tius deus fortis pater futuri  
seculi p̄nceps pacis. Magna  
quidem nomina sed ubi est  
nomē qd est sup omne nomē

jesus in quo oē genu flectat  
forte his omnib<sup>9</sup> illud vnū i  
uenies: sed exprestū quodam  
modo et effusū. Nempe ipſū  
est de quo sponsa in cantico  
amoris oleū inquit effusum  
nomen tuū. Tu aut.

abes vnū in his omnibus  
appellacionibus iesū nec om  
nino vocari posset aut esse sal  
uator<sup>z</sup>: si forte horū qspiam  
defecisset. Nunquid nō vere  
admirabilem cum sum<sup>9</sup> sin  
guli experti immutaciōe vti  
q<sup>z</sup> naturarū? Hoc nempe est  
saluacionis nostre principiu  
cum incipim<sup>9</sup> respuere quod  
diligebamus doleze vnde le  
tabamur amplecti qd time  
bamus sequi quod fugieba  
mus optare quod contemne  
bamus. Admirabilis plane  
qui hec operatur mirabilia:  
sed nichilominus et consilia  
rium sese exhibeat necesse est  
in electione penitencie et vi  
te ordinaciōe ne forte sit no  
bis absq<sup>z</sup> sciencia zelus & voca  
ti boni prudēcia defit. Sane  
opus est vt deū quoq<sup>z</sup> probe  
mus in remissione videlicet  
peccatoruz/ quia nec sine hac  
salus nobis constare potest  
et nemo potest dimittere pec  
cata nisi solus deus. Verum  
nec id quidem sufficit ad fa  
ludem: nisi fortē quoq<sup>z</sup> ex

perciamur in expugnando in pugnantes nos ne ab eisdem tursum concupiscentiis superemur et fiant nouissima nostra deteriora priorib⁹. Videatur ne aliquid deesse saluatori? Plane decesset quod maximum est: nisi pater esset futuri seculi ut per eum feliciter immortalē resurgerem⁹: qui per presentis seculi patrem generamur ad mortem. Neg⁹ hoc satis si non eccl⁹ princeps pacis patri nos reconciliaret cui traditurus est regnum/ ne forte sicut filii perditionis utiq⁹ non salutis resurrecturi vide remur ad penā. Multiplicabitur sane eius imperium: ut merito saluator⁹ dicat eccl⁹ pro multitudine saluandorum. Et pacis nō erit finis: ut veram noueritis esse salutem: q̄ non possit timere defectus iesu nomine inuocato.

Ost⁹ consummati sūt dies octo ut circuncideretur puer: vocatum est nomen eius iesus. Magnum et mirabile sacramentum Circuncidit puer et vocat iesus. Quid sibi vult ista conuenio? Circuncisio nēpe saluandi magis q̄ saluatoris esse videtur: et saluator⁹ circuncidere decet magis q̄ circuncidi. Sed agnoscere mediatorē dei et hominum qui

ab ipso nativitatis sue exordio diuinis humana sociat: imia summis Nascitur ex misericordia: sed cui secunditas fructus sic accedat: vt non decidat flos virginitatis Pānis inuoluit: sed pānis iplis angelicis laudibus honoratur Absconditur in presepio: sed proditur stella radiante e celo Sic et circuncisio veritatem suscepit humanitatis et nomen qđ est super omne nomen: gloriam indicat maiestatis. Circunciditur tanq̄ vere abrahe filius: iesus vocat tanq̄ filius dei Non est in eo magni noīs umbra: sed iesu veritas manifesta Celit⁹ qui dem indictum nomen euangelista testatur: quod vocatum est ab āgelo priusq̄ in utero conciperetur Et attēde verbi profunditatem Postq̄ natus est iesus vocatur ab hominibus quod vocatus ē ab angelis priusq̄ in utero conciperetur. Idem quippe et angelii saluator⁹ et hominis. sed hominis ab incarnatione: et angelii ab inicio creature Vocatum est ergo nomen eius iesus: quod vocatum erat ab angelo In ore duorum vel triū testium sicut omne verbum et ipsum qđ in propheta abbreviatur: manifesti⁹ in euange-

lio legitur caro factum Vos  
ergo fratres mei respicite hanc  
parabolam. Jesus enim nec  
euangelico eguit testimonio  
nec humano: sed triplex no-  
bis salutis nostre testimoniū  
ab angelo maria et ioseph re-  
liquit: ne forte videamur af-  
sumptiſſe nomen dei in vanū.  
Tu autem.

## ¶

¶ nomē iesu om-  
ne genu flectat: ce-  
lestiū terrestrium  
et infernozum: et  
omnis lingua cōfiteat quia  
dñs noster iesus xp̄s in glo-  
ria est dei patris. Lauda-  
te dñm qm̄ bonus dñs: psal-  
lite noī eius qm̄ suave.

Eus q̄ gloxiosissimuz  
nomē dñi n̄i iesu xp̄i  
unigeniti filii tui fecisti fide-  
lib⁹ tuis summo suavitatis  
affectu amabile et malignis  
spiritibus tremendū atq̄ ter-  
rible: concede propicius vt  
omnes qui hūc deuote vene-  
rantur in terris: sancte cōfo-  
lacionis dulcedinē in presen-  
ti p̄cipiant: & in futuro gau-  
diū exultacionis & intermia-  
bilis iubilacionis obtineant

Per eundem.

¶ diebus illis. Petrus  
implet⁹ spiritu sc̄tō dirit: p̄i  
cipes populi et seniores audi-  
te. Si nos hodie diiudica-  
mur in beneficio hoīs infir-  
mi in quo iste salu⁹ fact⁹ est:  
notū sit oībus vobis & oī ple-  
bi israel: quia in noīce dñi no-  
stri iesu xp̄i nazareni quē vos  
crucifixistis/ quem deus susci-  
tauit a mortuis: in hoc ipse  
astat̄ eozam vobis sanus. Hic  
est lapis qui reprobatus est a  
vobis edificantibus: hic fa-  
ctus est in caput anguli. Et  
non est in aliquo alio salus.  
Nec est aliud nomen sub celo  
datū hominibus: in quo opo-  
tet nos saluos fieri. Cō-  
stituit deus pater ad derterā  
suam iesum christum in cele-  
stibus supra omnem potesta-  
tem et p̄incipatum potesta-  
tem et virtutē & dñacionē: et  
omne nomē qd̄ noīatur non  
solū in hoc seculo sed eciā in  
futuro & oīa subiecit sub pedi-  
bus ei⁹. Iduua nos de⁹ sa-  
lutaris noster & ppter gliam  
noīs tui dñe libera nos et p-  
pici⁹ esto p̄tis n̄is ppter no-  
mē tuū. Alka. Dulce eoz  
nomen iesu: melos auti/ mel  
in esu: eoz vertit in iubilum:  
et mūdi fugat sibilū. Seqn.